
Pagină 1 din 2 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 17 

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general actualizat pentru 

obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, precum și amenajare 

intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, obiectiv finanțat prin 

Programul Național de Investiții ”Anghel Saligny”, precum și pentru aprobarea sumei pentru 

cofinanțarea investiției din bugetul local, după finalizarea procedurilor de achiziție publică   

 

Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, legal constituit conform Ordinului nr. 

293/2020 al Prefectului Județului Iași, întrunit la lucrările şedinţei  extraordinare, de îndată, din data de 

30.05.2024, la convocarea primarului prin Dispoziția nr. 344/2024; 

Având în vedere: 

- contractul de finanțare încheiat între Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației și 

U.A.T. Comuna Răducăneni, înregistrat sub nr. 2261/2023, respectiv sub nr. 8831/2023, prin care se 

finanțează realizarea obiectivului de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, 

precum și amenajare intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi” cu suma de 

11.500.000,00 lei, cu TVA; 

- Hotărârea nr. 66 din 10 octombrie 2023 a Consiliului Local al Comunei Răducăneni privind aprobarea 

proiectului tehnic, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general actualizat pentru 

obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, precum și amenajare 

intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, precum și pentru aprobarea sumei 

pentru cofinanțarea investiției din bugetul local; 

- proiectul tehnic privind obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, 

precum și amenajare intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, proiect cu 

nr. 325/2023 întocmit de către s.c. BDP CONSTRUCT s.r.l. în baza contractului de servicii înregistrat sub 

nr. 362/AP/2023 și predat prin procesul verbal de predare-primire cu nr. 7644/RG/2023; 

- contractul de execuție a lucrărilor la obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri 

comunale și sătești, precum și amenajare intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, 

judeţul Iaşi”, contract înregistrat sub nr. 284/AP/2024 și încheiat cu s.c. DANLIN XXL s.r.l.; 

- contractul de servicii de supraveghere a lucrărilor la obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare 

drumuri comunale și sătești, precum și amenajare intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna 

Răducăneni, judeţul Iaşi”, contract înregistrat sub nr. 291/AP/2024 și încheiat cu s.c. DIMA TEAM 

CONSULTING s.r.l.; 

- devizul general actualizat după încheierea procedurilor de achiziție publică în vederea realizării 

obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, precum și amenajare 

intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, deviz întocmit de s.c. BDP 

CONSTRUCT s.r.l., în calitate de proiectant general, și înregistrat sub nr. 4683/RG/2024; 

- referatul, înregistrat sub nr. 4792/RG/2024, al Compartimentului urbanism și amenajarea teritoriului, 

prin care propune aprobarea devizului general actualizat și a indicatorilor tehnico-economici actualizați 

după încheierea procedurilor de achiziție publică în vederea realizării obiectivului de investiție menționat 

mai sus, precum și a sumei pentru cofinanțarea investiției din bugetul local; 

- referatul de aprobare şi proiectul de hotărâre, înregistrate sub numărul 4792/RG/2024, ale primarului 

comunei; 

- avizul, înregistrat sub nr. 18/CEBF/2024 al Comisiei de specialitate din cadrul consiliului local şi 

raportul compartimentului de resort, înregistrat sub nr.4916/RG/2024; 

În conformitate cu prevederile: 

- art. 10, alin. (4), lit. c) și alin. (5^1) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare 

și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții 

finanțate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 4, alin. (1), lit. c) și art. 5 din Ordonanța  de urgență nr. 95/2021  pentru  aprobarea  Programului  

Național de  Investiții ”Anghel Saligny”, cu modificările și completările ulterioare; 



Pagină 2 din 2 

 

- Ordinului nr. 1333/2021 al Ministrului dezvoltării, lucrărilor publice și administrației privind aprobarea 

Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 

95/2021 pentru aprobarea Programului naţional de investiţii "Anghel Saligny", pentru categoriile de 

investiţii prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a)-d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 95/2021, cu 

modificările și completările ulterioare;  

- art. 44, alin. (1) și art. 45, alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare;  

- art. 129, alin. (2), lit. b), alin. (4), lit. d), precum și ale alin. (2), lit. d), alin. (7), lit. m) din Ordonanța de 

urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139, alin. (3) și art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1  

Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizați după finalizarea procedurilor de achiziţie 

publică, aferenți obiectivului de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, 

precum și amenajare intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, conform 

Anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

Art. 2 

Se aprobă devizul general actualizat după finalizarea procedurilor de achiziţie publică, aferent 

obiectivului de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, precum și amenajare 

intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, conform Anexei nr. 2, parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 3 

Consiliul local al comunei Răducăneni, județul Iași, se angajează să cofinanțeze cheltuielile în 

sumă de 2.336.227,27 lei, cu TVA, care nu se decontează prin Programului Naţional de Investiţii "Anghel 

Saligny". 

 

Art. 4 

Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă art. 2, art. 3 și art. 4 din  

Hotărârea nr. 66 din 10 octombrie 2023 a Consiliului Local al Comunei Răducăneni privind aprobarea 

proiectului tehnic, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general actualizat pentru 

obiectivul de investiții „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale și sătești, precum și amenajare 

intersecții cu DN 28 și DJ 244 F, în comuna Răducăneni, judeţul Iaşi”, precum și pentru aprobarea sumei 

pentru cofinanțarea investiției din bugetul local. 

 

 Art. 5 

Primarul comunei va urmări ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.  

  Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre compartimentelor de resort, precum 

și Instituţiei Prefectului Judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii. 

 

Adoptată astăzi  30 mai  2024. 

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   

                           Consilier local,   

 

                     Edmond-Enerik ȚAPU 
 
                                                                                                                                                                      Contrasemnează pentru legalitate  

                                                                                                                                                                   p.Secretar general 

                                                                                                                                                          cons. jur.  Diana-Maria  PUIU 

 

 

     
Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate, la ședință participând toți cei 15 consilieri locali aflați în funcție ai Consiliului Local al Comunei 

Răducăneni. 



Indicatori tehnici specifici categoriei de investiții de la art. 4 alin. 

(1) lit. c) din O.U.G. nr. 95/2021
U.M. Cantitate 

Valoare                             

(lei inclusiv 

TVA)

Lungime drum  - terasamente m 7527 878.448,04

Lungime drum - strat fundație m 7527 1.317.672,06

Lungime drum - strat de bază m 7527 2.196.120,09

Lungime drum - îmbrăcăminte rutieră m 7527 4.148.725,36

Lățime parte carosabilă m 4,12

Șanțuri/rigole m. 0 0,00

Trotuare m. 0 0,00

Lucrări de consolidare m. 314 583.479,93

Poduri (număr/lungime totală) buc./m. 51/382,5 817.530,00

Pasaje denivelate, tuneluri, viaducte (număr/lungime totală) buc./m. 0 0,00

Alte capacități ……………….. ………. 3.075.120,19

330.000

205.207,94

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
                        Consilier local         Contrasemnează pentru legalitate

                     p. Secretar general

                  Edmond-Enerik ȚAPU                                         cons. jr. Diana-Maria PUIU

Beneficiar (UAT)
COMUNA RĂDUCĂNENI, 

JUDEȚUL IAȘI

Anexa nr. 1 la Hotărârea nr. 17 din 30 mai 2024

Denumirea obiectivului de investiții: „Modernizare prin asfaltare drumuri comunale si satesti, precum si 

amenajare intersectii cu DN28 si DJ244F, in comuna Raducaneni, judetul Iasi”

Faza (Nota conceptuală/SF/DALI/PT)
FINALIZARE PROCEDURI 

DE ACHIZIȚIE PUBLICÎĂ

cf. Anexa nr. 2.2 c la Ordin 1333/2021

Amplasament:
COMUNA RĂDUCĂNENI, 

JUDEȚUL IAȘI

Valoarea totală a investiției (lei inclusiv TVA) 13.836.227,27 lei

din care C+M (lei inclusiv TVA) 13.084.577,39 lei

Valoarea totală a investiției în euro inclusiv TVA raportată la  numărul de 

beneficiari direcți/km drum (euro fără TVA)

DRUMURILE PUBLICE CLASIFICATE ȘI ÎNCADRATE ÎN CONFORMITATE CU PREVEDERILE 

LEGALE ÎN VIGOARE CA DRUMURI JUDEȚENE, DRUMURI DE INTERES LOCAL, RESPECTIV 

DRUMURI COMUNALE ȘI/SAU DRUMURI PUBLICE DIN INTERIORUL LOCALITĂȚILOR, PRECUM 

ȘI VARIANTE OCOLITOARE ALE LOCALITĂȚILOR

Standard de cost aprobat prin OMDLPA nr...........  (euro fără TVA) 

Verificare încadare în standard de cost

Curs BNR lei/euro  din data 17.09.2021 4,9473 lei

Valoarea finanțată de Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și 

Administrației (cheltuieli eligibile lei inclusiv TVA)
11.500.000,00 lei

Valoare finanțată de UAT RADUCANENI (lei inclusiv TVA) 2.336.227,27 lei

 ROMÂNIA

 JUDEȚUL IAȘI

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI

Caracteristicile principale și indicatorii tehnico - economici

ai obiectivului de investiții



[0040.1] DS1316+DS1176, L=585M 582.791,76

[0040.1.1] Inftastructura 231.261,86 3.124.229,42

[0040.1.2] Substructure 204.586,73 3.486.323,83

[0040.1.3] Hidraulica 139.374,54 2.495.660,14

[0040.1.4] Semnalizarerutiera 7.568,63 490.319,27 ZID

[0040.2] DC66,L=460M 676.815,14 110.154,62 CIRC

[0040.2.1] Infrastructura 278.052,90

[0040.2.2] Suprastructura 264.849,07 10.365.675,65

[0040.2.3] Hidraulica 129.603,05

[0040.2.4] Semnalizarerutiera 4.310 10938735,85

[0040.3] DS42+DS15+DE246,L=1020M 1.312.864 -573.060,20

[0040.3.1] Infrastructura 485.531,79

[0040.3.2] Suprastructura 455.622,36

[0040.3.3] Hidraulica 351.253

[0040.3.4] Semnalizarerutiera 20.456,80

[0040.4] DS164+DS513, L=314M 910.798,03

[0040.4.1] Infrastructura 151.503

[0040.4.2] Suprastructura 159.522,55 159.522,55

[0040.4.3] Hidraulica 102.896,71 102.896,71

[0040.44] Zidruridesprijin 490.319,27 490.319,27

[0040.4.5] Semnalizarerutiera 6.556,30 6.556,30

[0040.5] DS1796+DS1845+DE609, L=856 M 1.590.329,69 1.590.329,69

[0040.5.1] Infrastructura 517.742,61 517.742,61

[0040.5.2] Suprastructura 490.848,36 490.848,36

[0040.5.3] Hidraulica 574.493,34 574.493,34

[0040.5.4] Semnalizarerutiera 7.245,38 7.245,38

[0040.6] DS1940, L=567 M 654.070,16 654.070,16

[0040.6.1] Infrastructura 266.185,16 266.185,16

[0040.6.2] Suprastructura 240.026,94 240.026,94 INFR SUPRA HIDR ZIDURI

[0040.6.3] Hidraulica 141.526,59 141.526,59 231261,9 204586,7 139374,5 490319,3

[0040.6.4] Semnalizarerutiera 6.331,47 6.331,47 278052,9 264849,1 129603,1



[0040.7] DS3677,L=300M 476.159,94 476.159,94 485531,8 455622,4 351253,2

[0040.7.1] Infrastructura 181.361,48 181.361,48 151503,2 159522,6 102896,7

[0040.7.2] Suprastructura 168.608,96 168.608,96 517742,6 490848,4 574493,3

[0040.7.3] Hidraulica 118.944 181.361 266185,2 240026,9 141526,6

[0040.7.4] Semnalizarerutiera 7.245,38 7.245,38 181361,5 168609 118944,1

[0040.8] DS2252, L=351 M 361.776,44 361.776,44 150938,8 159612,7 46640,84

[0040.8.1] Infrastructure 150.938,78 150.938,78 199158,1 174337,2 100323,4

[0040.8.2] Suprastructura 159.612,67 159.612,67 240030,4 218362,2 141341,1

[0040.8.3] Hidraulica 46.640,84 46.640,84 231879 229937,5 162085,8

[0040.8.5] Semnalizarerutiera 4.584,15 4.584,15 73752,3 83010,15 50505,36

[0040.9] DS2878, L=508 M 479.965,90 479.965,90 629697,7 561938,2 425171,7

[0040.9.1] Infrastructura 199.158,05 199.158,05 53862,86 75060,9 11500,3

[0040.9.2] Suprastructura 174.337,23 174.337,23 3690958 3486324 2495660 490319,3

[0040.9.3] Hidraulica 100.323,40 100.323,40

[0040.9.4] Semnalizarerutiera 6.147,22 3.147,22 658988,4

[0040.10] DS2639+DS2604+DS2580, 

L=520 M
607.991,46 607.991,46

[0040.10.1] Infrastructura 240.030,44 240.030,44 10822250

[0040.10.2] Suprastructura 218.362,19 218.362,19

[0040.10.3] Hidraulica 141.341,12 141.341,12

[0040.10.4] Semnalizarerutiera 8.257,71 8.257,71

[0040.11] DS1656+DS1961, L=482 M 632.615,65 632.615,65

[0040.11.1] Infrastructura 231.878,98 231.878,98

[0040.11.2] Suprastructura 229.937,49 229.937,49

[0040.11.3] Hidraulica 162.085,84 162.085,84

[0040.11.4] Semnalizarerutiera 8.713,34 8.713,34

[0040.12] DS775, L=157 M 209.469,43 209.469,43

[0040.12.1] Infrastructura 73.752,30 73.752,30

[0040.12.2] Suprastructura 83.010,15 83.010,15

[0040.12.3] Hidraulica 50.505,36 50.505,36

[0040.12.4] Semnalizarerutiera 2.201,61 2.201,61



[0040.13] 

DS459+DS458+DS667+DS1119, L=1307 

M

1.640.925,29 1.640.925,29

[0040.13.1] Infrastructura 62.969,00 629.697,72

[0040.13.2] Suprastructura 561.938,23 561.938,23

[0040.13.3] Hidraulica 425.171,71 425.171,71

[0040.13.4] Semnalizarerutiera 24.117,63 24.117,63

[0040.14] DS1446/30,L=100M 143.174,42 143.174,42

[0040.14.1] Infrastructura 53.862,86 53.862,86

[0040.14.2] Suprastructura 75.060,90 75.060,90

[0040.14.3] Hidraulica 11.500,30 11.500,30

[0040.14.4] Semnalizarerutiera 2.750,36 2.750,36

[0040.15] Amenajare drumuri laterale pe 

15m - 49 buc
658.988,37 658.988,37

[0040.15.1] Infrastructura

[0040.15.2] Suprastructura 658.988,37 658.988,37

Lucrari de construct!! si instalatii aferente 

organizarii de santier

[0040.16] ORGANIZAREDESANTIER

[0040.16.1] Infiintare

[0040.16.2] Dezafectare



Valoare 

(fără T.V.A. )
TVA Valoare cu TVA

LEI LEI LEI

1 2 3 4 5 6

Capitolul 1

Cheltuieli pentru obţinerea şi amenajarea terenului

Nr. 

crt.

Denumirea capitolelor şi a subcapitolelor

de cheltuieli

Valoare ( inclusiv T.V.A. )

Defalcarea pe 

surse de finanțare

2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităţilor necesare obiectivului 0,00 0,00 0,00 buget local

TOTAL CAPITOL 2     0,00 0,00 0,00

3.1 Studii 35.000,00 6.650,00 41.650,00 buget local

3.2
Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, 

acorduri și autorizații
5.000,00 950,00 5.950,00 buget local

3.3 Expertizare tehnică 10.000,00 1.900,00 11.900,00 buget local

3.4
Certificarea performanței energetice și auditul energetic al 

clădirilor
0,00 0,00 0,00 buget local

3.5 Proiectare 323.000,00 61.370,00 384.370,00 buget local

3.5.1 Temă de proiectare 0,00 0,00 0,00 buget local

3.5.2 Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00 buget local

3.5.3
Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de 

intervenții și deviz general
70.000,00 13.300,00 83.300,00 buget local

3.5.4
Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii 

avizelor/acordurilor/autorizațiilor
35.000,00 6.650,00 41.650,00 buget local

3.5.5
Verificarea tehnică de calitate a D.T.A.C., proiectului tehnic și a 

detaliilor de execuție
18.000,00 3.420,00 21.420,00 buget local

3.5.6 Proiect tehnic și detalii de execuție 200.000,00 38.000,00 238.000,00 buget local

3.6 Organizarea procedurilor de achiziţie 30.000,00 5.700,00 35.700,00 buget local

3.7 Consultanţă 40.000,00 7.600,00 47.600,00 buget local

3.8 Asistenţă tehnică 87.000,00 16.530,00 103.530,00 buget local

TOTAL CAPITOL 3     530.000,00 100.700,00 630.700,00

4.1 Construcţii şi instalaţii 10.938.735,85 2.078.359,81 13.017.095,66

4.1.1 Constructii si montaj - buget de stat 7.177.281,97 1.363.683,57 8.540.965,54 buget de stat

4.1.2 Constructii si montaj - buget local 3.761.453,88 714.676,24 4.476.130,12 buget local

4.2 Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale 0,00 0,00 0,00

4.2.1 Pentru care exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.2.2 Pentru care nu exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.3
Utilaje, echipamente tehnologice şi funcţionale care necesită 

montaj
0,00 0,00 0,00

4.3.1 Pentru care exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.3.2 Pentru care nu exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.4
Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu 

necesită montaj și echipamente de transport
0,00 0,00 0,00

4.4.1 Pentru care exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.4.2 Pentru care nu exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.5 Dotări 0,00 0,00 0,00

Capitolul 2

Cheltuieli pentru asigurarea utilităţilor necesare obiectivului

Capitolul 3

Cheltuieli pentru proiectare şi asistenţă tehnică

Capitolul 4

Cheltuieli pentru investiţia de bază

Pagina 1 din 2



Valoare 

(fără T.V.A. )
TVA Valoare cu TVA

LEI LEI LEI

1 2 3 4 5 6

Capitolul 1

Cheltuieli pentru obţinerea şi amenajarea terenului

Nr. 

crt.

Denumirea capitolelor şi a subcapitolelor

de cheltuieli

Valoare ( inclusiv T.V.A. )

Defalcarea pe 

surse de finanțare

4.5.1 Pentru care exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.5.2 Pentru care nu exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.6 Active necorporale 0,00 0,00 0,00

4.6.1 Pentru care exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

4.6.2 Pentru care nu exista standard de cost 0,00 0,00 0,00 buget local

TOTAL CAPITOL 4      10.938.735,85 2.078.359,81 13.017.095,66

5.1 Organizare de şantier 56.707,34 10.774,39 67.481,73

5.1.1
Lucrări de construcţii și instalații aferente organizării de 

șantier
56.707,34 10.774,39 67.481,73 buget local

5.1.2 Cheltuieli conexe organizării șantierului 0,00 0,00 0,00 buget local

5.2 Comisioane, taxe, cote, costul creditului 120.949,88 0,00 120.949,88

5.2.1
Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii 

finanțatoare
0,00 0,00 0,00 buget local

5.2.2
Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de 

construcții
10.995,44 0,00 10.995,44 buget local

5.2.3

Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea 

teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de 

construcții

54.977,22 0,00 54.977,22 buget local

5.2.4 Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC 54.977,22 0,00 54.977,22 buget local

5.2.5
Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de 

construire/desființare
0,00 0,00 0,00 buget local

5.3 Cheltuieli diverse şi neprevăzute 0,00 0,00 0,00 buget local

5.4 Cheltuieli pentru informare și publicitate 0,00 0,00 0,00 buget local

TOTAL CAPITOL 5      177.657,22 10.774,39 188.431,61

6.1 Pregătirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00 buget local

6.2 Probe tehnologice și teste 0,00 0,00 0,00 buget local

TOTAL CAPITOL 6      0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 11.646.393,07 2.189.834,20 13.836.227,27

Din care C + M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1) 10.995.443,19 2.089.134,20 13.084.577,39

TOTAL GENERAL (cu TVA) din care: 13.836.227,27

buget de stat 11.500.000,00

buget local 2.336.227,27

Preturi fără TVA
Cu standard de 

cost

Fara standard de 

cost

Valoare CAP. 4 0,00 0,00

Valoare investitie #DIV/0! #DIV/0!

Cost unitar aferent investiției #DIV/0! #DIV/0!

Cost unitar aferent investiției (EURO) #DIV/0! #DIV/0!

Data 17.09.2021

Curs Euro 4,9473

Valoare de referință standard de cost (locuitor, 7,527

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Consilier local

                                  Contrasemnează pentru legalitate

Edmond-Enerik ȚAPU          p. Secretar general

                                           cons. jr. Diana-Maria PUIU

Capitolul 6

Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste

Capitolul 5

Alte cheltuieli

Pagina 2 din 2


